

KARKSI VALLA 2003. AASTA EELARVE MAHT ON 30 996 500 KROONI

Veebruarikuu volikogu kinnitas valla eelarve, tulud ja kulud tasakaalus.

Tulude suurim osa 13,1 miljonit krooni tuleb riigilt, sealhulgas valla eelarve toetuseks 5,468 miljonit krooni. Toetusfondi vahendeid jagatakse valemiga järgi, kus arvestatakse vallas elavate laste, tööealiste ja vanurite osakaalu ning vallateede pikkust.

Toetust saavad need vallad, mille maksutulu jääb alla vabariigi valitsuse kehtestatud määra. Sellist toetust ei saa 12 valda ja linna – Tallinn ja peamiselt pealinna ümbritsevad vallad.

Teine suurem osa riigieelarvest tuleb valla 46,5 õpetaja palkadeks ja koolituseks, eraldatav summa on 4,96 miljonit krooni. Hoolimata sellest ei kata eraldatav summa kogu õpetajate palga vajadust. Valla eelarvest eraldatakse selleks täiendavalt 362 000 krooni.

Sellel aastal on riigieelarvest ette nähtud miljon krooni kultuurikeskuse ehitamiseks. Järgmisel aastal on riik planeerinud meile anda veel

ühe miljoni.

Valla eelarves kajastub ka toimetulekutoetusteks makstav summa riigi eraldisena 812 000 krooni. Eraldatav summa ei rahulda meie valla vajadusi. Seaduse alusel on juba jaanuaris ja veebruaris välja makstud üle 223 000 krooni toetusi. Vald on esitanud riigile taotlused haridustöötajate ja toimetulekutoetuste puudu oleva summa saamiseks.

Teine suurem tuluallikas vallale on maksud. Maamaksu määr on vallas seisnud viimastel aastatel stabiilsena ja toob valla kassasse 1,5 miljonit krooni. Tulumaksu laekumine aga on igal aastal tõusnud. Selle aasta laekumiseks on prognoositud 10,9 miljonit krooni. Tuludest moodustab suure osa eelmiste perioodide rahajääk, mis oli aasta alguses 3,56 miljonit krooni.

Vallavalitsus seadis eelarve koostamisel endale ülesandeks, et eelmisel perioodidel säästetud raha ei kasutata valla jooksvateks kuludeks, vaid valla töötajatel tõstatatakse palka keskmiselt 10 protsenti. Nii kujunes investeeringute mahuks 2,4

miljonit krooni. Sellest läheb miljon krooni gümnaasiumile (remondi- ja tellimiseks, kütte tasakaalustamiseks, jõusaali inventariks, päästeametite ettekirjutuste täitmiseks ja muuks).

Riigi antud ühele miljonile kroonile kultuurikeskuse ehitamise rahale on vald planeerinud lisada 200 000 krooni. Valla vahendeid juurde pannes on osa kultuurikeskusest võimalik paari aasta jooksul kasutusse võtta.

Palju eelarve raha läheb tuleviku- ja arengukava, valla üldplaneering, Valga-Uulu maantee aluse trasside rekonstrueerimise projekt, Karksi-Nuia lasteaia ehitusprojekti tellimine. Kokku on selleks planeeritud 0,7 miljonit krooni. Väiksemaid investeeringuid kulub Karksi-Nuia Muusikakooli ja Polli Lasteaed-Hooldekodu hoonete remondiks, Loode ja Tööstuse tänava remondiks ja Karksi-Nuia mänguväljaku ehitamiseks.

Omaalgatuslikke projekte läbi viidetakse spordi- ja kultuuri- ja

klubide toetab vald 650 000 krooniga.

Et vallal pole praegu ettevalmistatud projekte ja soovime võimalikult palju ehitada abirahadega, siis otsustas volikogu enne tähtaega tasuda 1,5 miljonit krooni laene. Kokku maksab vald sellel aastal tagasi laene koos intressidega 2,2 miljonit krooni, mis viib aasta lõpuks valla laenukoormuse ühele miljonile kroonile. See annab meile hea võimaluse finantseerida Euroopa rahade avanemisel oma projekte.

Suuremad investeeringud, mida valda ees ootavad, on kultuurikeskuse, Karksi-Nuia lasteaia, Karksi-Nuiat läbiva Valga-Uulu maantee rekonstrueerimise trasside ja teiste kommunikatsioonide ehitused ja gümnaasiumi rekonstrueerimine. Investeeringute vajadus on suurusjärgus 40–50 miljonit krooni. Vald on võimeline sellest järgneva 5–7 aasta jooksul välja panema kuni 12 miljonit krooni.

Kõikide objektide valmimiseks on vaja taotleda toetust. Ühe objekti valmimisehitamine omal jõul püsib

tugevalt meie võimet teiste projektide realiseerimisel. Lisaks eeltoodule on üheksa omavalitsuse koostöös taotletud Euroopa Liidust raha Pärnu jõgikonnas asuvate väikeasulate vee- ja kanalisatsioonistüsteemi rekonstrueerimiseprojekti tellimiseks, mille on ka Euroopa Liit heaks kiitnud. Sellele peaks järgnema vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimine Euroopa Liidu abiga. Tööde maksumus ulatub Karksi vallas samuti kümnetesse miljonitesse kroonidesse.

Kõige rohkem eelarveraha kulub haridusele (47,8%), järgnevad kultuur ja vaba aeg (14,7%), sotsiaalhoolekanne (10,8%) ja valla majandus (10,3%). Valitsusele kulub 9,7% laenule tagasimaksmisele, 6,7% eelarveraha. 13,7 miljonit krooni makstakse palkadeks koos maksudega ehk 44,3% kogu eelarvest.

Valla eelarvega saab tutvuda valla koduleheküljel www.karksi.ee.

Arvo Maling, vallavanem

Sõnumeid

Maavanema vastuvõtul

Eesti Vabariigi 85. aastapäeva puhul oli maavanem Helir-Valdor Seeder 23. veebruaril palunud iseisvuspäeva kontsertaktusele saalitäie viljandimaalasi. Meie vallast oli kohale tulnud neli inimest, nende hulgas kunagine sõjamees Heino Kaljura. Teda oli vabariigi president autasustanud Kotkaristi Kuldristiga. Kokku vääristas ta seekord seitset viljandimaalast.

Peale selle annetati 93-aastasele Enno Piirile maakonna vapimärk. Anti üle ka parima politseiniku preemia, selle sai Suure-Jaani vanemkonstaabel Enn Türk.

Maavanem rõhutas oma sõnavõtus kodanikkonna tähtsust vabariigi arengus, ent nentis ka, et Eesti riik on oma rahvale veel palju võlgu. Võime aga lootust panna hiljuti sõlmitud ühiskondlikule kokkuleppele, mille vaimus nädalavahetusel valitav Riigikogu uus koosseis peab tööle hakkama.

Kummatigi ei vii elu edasi osa kodanike passiivne hoiak, mis väljendub valimistest eemalejäämises või tähtpäevadel riigilipu heiskamata jätmises.

Olav Renno

Valla pillimehed olid koos

Mõni aeg tagasi koos Lille-Astra Arrastega vesteldes tekkis mõte hoogustada meie kodukandi pillimeeste tegevust. Selle tulemusena idanes plaan korraldada Lillis Karksi valla pillimeeste päev.

Õhtut alustasime kontsertenemisega, mis pakkus kuulajatele



● Vabariigi 85. aastapäeva peol Lilli rahvamajas esinesid Karksi-Nuia Muusikakooli õpilased. ALLI LAANDE foto

tõelist naudingut. Üles astus meie tuntud "Lustipill". Toredat konkurentsi pakkus neile ka Karksi laste "Keldribänd", keda juhendab Sulev Helin.

Arne Kaljumäe esitatud "Soome polka" tahtis kõiki tantsule kutsuda ning Anneli Anijärve mängitud "Metsalilled" pani kõik kaasa laulma.

Milvi Kallaste hõbedane häälsuutis nii mõnelegi kuulajale pisarsilma meelitada ning Kersti Nurga ja Valdur Ilvese esitatud "Tirooli valss" oli unustamatu elamus.

Veel rõõmustasid meid Ervin Soosaare meeolulad lood bajanil ja Julius Vilumetsa löötsalood. Üllatuseks olid Villem Meltsase mõnusad torupillilood. Tõelise ununema kippuvat külapeo meeleolu tekitasid Sudiste mehed Rein Vister ja Vello Kangur oma spontaanse ülesastumisega.

Kontserdi lõppedes tänas kõiki pillimehi omavalitsuste liidu kultuurinõunik Ele Saar. Iga pillimees

sai ka Karksi valla tänukirja.

Sõprusringis löödi kokku šampusepitsid ja tehti ühine pilt kroonikasse, kuid ega pidu läbi saanud. Lusti jätkus veel üllatusesinejatele – õpetajate tantsurühmale Anneli Arraste juhendamisel, kes siis kõiki tantsule palus. Tantsumuusikat tegid sel õhtul väga erinevad muusikud, nii et huvitav oli tantsijatel kui ka nurgas istujatel.

Andsime lubaduse sellest päevast teha ka teabevoldiku meie valla pillimeeste kohta ja ka seda, et see ei jää mitte viimaseks.

Alli Laande, Lilli rahvamaja juhataja

Õpetajate tantsufestival

Kolmandat aastat tegutseb Karksi-Nuia Gümnaasiumis õpetajate tantsurühm "Arrastajad".

15. veebruari pärastlõuna veetsime Kilingi-Nõmmel õpetajate tantsurühmade viiendal festivalil. Kohale tuli kümme rühma – Võru, Luunja, Viljandi, Kohtla-Nõmme,

Orava, Kadrina, Hiiumaa, Tallinna, Kilingi-Nõmme ja Karksi-Nuia. Iga rühm esitas kaks erineva iseloomuga tantsu. Ühistants oli seekord "Oige ja vasemba". Vahepaladeks esitasid kohalikud noored akordionistid lustakaid lugusid. Kontserdi lõpetasid võimlejad, kes jätsid endist mõjuvõimsa mälestuse.

Õpetajate tantsufestivali tunnusmärk on puust reha. Sellega tuleb uusi tantsijaid juurde rehitada. Eelmisel aastal seisis reha Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi direktori kabinetis. Härra Link oligi festivali patroon.

2004. aasta kokkusaamine taheti teha Karksi-Nuias, aga et meil pole sobilikku aulat, siis pidime ettepaneku kahjutundega tagasi lükka. Festivali korraldamise võttis enda kanda Tallinna Kuristiku Kool. Maret Pugal, tantsija

Lõbus spordipäev Maiel

Karksi Lasteaed-Algkooli mudilased käisid 12. veebruaril Maiel talverõome nautimas. Teoks sai ammu unistus – talispordipäev koos vanematega. Hommikul olid saanud kõik mudilased lasteaeda kelkudega, ka kaasa tulnud vanemad olid sportlikult meelestatud.

Meie ees laius suurepäraseid mäenõlvad. Kelgutati üksi ja koos emmedega. Hiljem tõestasid lapsed, et mäest saab alla tuisata ka ilma kelguta! Spordihuvilisi ootas ka üllatus – snow-dubbing. Põnevat kummirõngal laskumist proovisid kõik soovijad. Tore oli lasta end elektrijõul töötava tõstukiga mäest üles vedada. Lumistel mäenõlvadel lustimist saatis meeleolukas muu-

sika. Kõrval asuvas püstkojas sai soovi korral lõkgetule soojust nautida. Marjaks kulusid ära kaasa võetud kuum tee ja magusad suupisted.

Lõunatunni saabudes oli aeg punapõsksed sportijad kokku hoiata ja koduteele asuda. Kõik lapsed said mälestuseks tubli kelgutaja kaelaehete.

Tore, et oma koduvallas on koht, kus saab kogu perega kaunist Eestimaa talvest rõõmu tunda. Suur aitäh Maie rahvale!

Anneli Mäets, lasteaia muusikaõpetaja

Kuuüritus

42 aastat tagasi korraldas kirjandusmuuseum rahvaluule kogumise ekspeditsiooni Karksi kihelkonnas. Filmilindile on jäädvustatud Mulgimaal tuntud kombed, laulumängud ja neis osalenud inimesed, nagu Mari ja Anton Sarv, Mats Laarmann, Ann Toompalu, Grete Jõnts jt.

Mulgi Kultuuri Instituut näitab seda filmimaterjali kõigile huvilistele pühapäeval, 9. märtsil Karksi koguduse uues pastoraadis kell 15. Filmil puudub heli.

Kõiki neid inimesi, kes 1961. aastal filmivõtetega kuidagi seotud olid, palutakse endast eelnevat märku anda telefonil 056 956 026.

Kalle Gaston

Kohtumine huvitava inimesega

19. veebruaril toimus Tuhalaane Külaperede Seltse kohtumine Lille-Astra Arrastega, kes on meie tantsukultuuriga kaua tegelnud, olnud ise aktiivne tantsija ja tantsuõpetaja ning on seda ka praegu. Tema jagas meile oma teadmiste pagasist kõike seda, mis andis ülevaate kohalikest tantsudest ja muutumistest.

Külasimmanitest kahekümendatel aastatel oli väga huvitav kuulda. Alles pidas meie tantsurühm maha ühe külasimmani. Nüüd õppisime mõne tantsu ka juurde.

Kõigile osavõtjatele oli suur kiitus see, et meie omaloominguline seltskonnatants asjatundjalt hea hinnangu sai ja huvitavate täiendustega selgeks õpiti.

Tantsude saamislool radadel liikudes õpetas Lille-Astra Arraste ka ühe väljamaa seltskonnatantsu, mida on pisut eestindatud. Nii on uus tänapäevaseks kohandatud eesti seltskonnatants meie repertuaaris juures.

Kogu meie 14-liikmeline õppijaskond jäi toimunud õppekorraldusega väga rahule.

Helvi Visnap, ürituse korraldaja



● Esineb Karksi noortebänd Sulev Helini juhendamisel.



● Ervin Soosaar sai 25. veebruaril 70-aastaseks.



● Villem Meltsas üllatas torupillilooga. HEINO RULLI fotod

